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1. PREGLED STANJA 

U izvještajnom razdoblju Općinski načelnik Općine Tompojevci, u okviru svog djelovanja, 
obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelovanja općine koji su mu povjereni zakonom, 
izvršavao i osiguravao izvršenje općih akata Općinskog vijeća, usmjeravao djelovanje 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga 
Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine 
i aktima Općinskog vijeća. 

S obzirom na održane lokalne izbore u 2025. godini te istek važenja Provedbenog programa za 
razdoblje 2022.-2025., ovo Godišnje izvješće o provedbi obuhvaća aktivnosti i mjere koje su 
se provodile temeljem prethodnog Provedbenog programa za razdoblje 2022.-2025., kao i 
aktivnosti započete sukladno novom Provedbenom programu Općine Tompojevci za razdoblje 
2025.-2029. 

Provedbenim programom za razdoblje 2025.- 2029. godine Općina Tompojevci nastavlja 
daljnje procese razvoja i podržavanja održivog i gospodarskog razvoja te društvenog konteksta 
za bolju budućnost Općine, odnosno kvalitetniji i pametniji način življenja stanovnika kroz 
ostvarenje strateških ciljeva i mjera. 

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U daljnjem nastavku se daje sažeti prikaz podataka o proračunskim sredstvima utrošenima za 
svaku pojedinu mjeru, ostvareni napredak u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te 
ostvarivanju pokazatelja rezultata. 

Mjera 1. Odgoj i obrazovanje 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

1.1 Aktivnosti vezane za odgoj, obrazovanje i tehničku kulturu; 

1.2. Redovna djelatnost osnovnih škola; 

1.3. Dodjela stipendija za visoko i srednjoškolsko obrazovanje; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 
U cilju unapređivanja djelatnosti osnovnog i srednjeg odgoja i obrazovanja te studentskog 
standarda nastoje se osigurati bolji uvjeti za obrazovanje učenika i studenata kroz razne pomoći 
pri školovanju te sufinanciranje prijevoza učenika s područja Općine Tompojevci. Osiguravanje 
kvalitete podrazumijeva sustavno preispitivanje obrazovanja kako bi se održala i poboljšala 
njegova kvaliteta, pravednost i učinkovitost. Općina Tompojevci u kontinuitetu nagrađuje 
studente i najuspješnije učenike, a tako će nastaviti i u sljedećim godinama. U izvještajnom 
razdoblju evidentirano je ukupno 49 učenika u 9 razrednih odjeljenja, a dodijeljeno je 11 
stipendija učenicima i studentima s područja Općine. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 16.728,96 EUR. 
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Mjera 2. Briga o djeci 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

2.1. Provedba predškolskog odgoja; 

2.2. Ulaganja u dječji vrtić; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Provedbom ulaganja želi se dodatno povećati dostupnost i kvaliteta socijalnih usluga za skrb 
djece na području Općine. Uz navedeno ciljevi projekta su i smanjenje nezaposlenosti 
zadržavanjem i otvaranjem novih radnih mjesta u dječjem vrtiću, pozitivan utjecaj na 
zapošljavanje roditelja djece i povećanje životnog standarda obitelji, stvaranje preduvjeta za 
daljnji rast i razvoj te stvaranje osnovnih preduvjeta za povratak i ostanak mladih stanovnika 
na području Općine Tompojevci. U izvještajnom razdoblju u dječji vrtić bilo je upisano ukupno 
18 djece, a izgrađen je jedan dječji vrtić čime su značajno unaprijeđeni uvjeti predškolskog 
odgoja na području Općine. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 41.4894,02 EUR. 

Mjera 3. Održavanje komunalne infrastrukture 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

3.1. Održavanje javnih površina; 

3.2. Aktivnosti vezane za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture; 

3.3. Čišćenje i uređivanje građevina i uređaja javne namjene; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Mjerom se nastoji održavati komunalna infrastruktura, kroz komunalne djelatnosti, održavanje 
javne rasvjete, nerazvrstanih cesta, groblja, javnih zelenih površina na području Općine 
Tompojevci koje su za dobrobiti svih mještana. U izvještajnom razdoblju uređeno je 38.773 m2 

javnih zelenih površina, godišnje je uređeno 1.190 grobnih mjesta, a održavanje javne rasvjete 
obuhvatilo je 22,77 km mreže. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 253.556,20 EUR. 

Mjera 4. Izgradnja komunalne infrastrukture 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

4.1. Izgradnja cesta; 
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4.2. Izgradnja mrtvačnice; 

4.3. Rekonstrukcija vodovodne mreže; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Mjera predstavlja cjelovit sustav izgradnje komunalne infrastrukture kao djelatnosti od 
neposrednog interesa za život i rad stanovnika u Općini Tompojevci. Cilj mjere je poboljšanje 
lokalne infrastrukture potpomognutog područja radi uravnoteženog regionalnoga razvoja i 
podizanju kvalitete života. U izvještajnom razdoblju nije izgrađeno novih cesta, evidentirana je 
5 objekta vezana uz mrtvačnice i priključke vodovodne mreže. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 90. 132,28 EUR. 

Mjera 5. Socijalna skrb 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

5.1. Pružanje skrbi nemoćnima; 

5.2. Dodjela subvencije pomoći, donacija; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Općina Tompojevci nastoji svojim stanovnicima u socijalnoj potrebi, slabijeg imovinskog 
stanja osigurati troškove stanovanja te troškove za ogrjev te pomoći putem tekućih donacija. U 
izvještajnom razdoblju pružena je skrb za 12 korisnika u okviru mjere pružanja skrbi 
nemoćnima, dok je kroz dodjelu subvencija, pomoći i donacija obuhvaćeno 11 korisnika. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 321.148,06 EUR. 

Mjera 6. Promicanje kulture 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

6.1. Promicanje kulture i kulturnih sadržaja; 

6.2. Uređenje kulturnih objekata; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Kroz mjeru se nastoji poticati i promicati kulture i umjetničko izražavanje, razvoj kreativnosti, 
opće poboljšanje kvalitete življenja. Projekti iz područja kulture, a koji su izvršeni za mandatna 
razdoblje za koje se donosi ovaj Provedbeni program su opremanje Doma kulture u Bokšiću, 
Doma kulture u Čakovcima, Mađarske kuće u Čakovcima, Doma kulture u Berku, Doma 
kulture u Tompojevcima, koji će obogatiti kulturnu dimenziju cijelog kraja. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 153.935,57 EUR. 
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Mjera 7. Sport i rekreacija 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

7 .1. Poticanje razvoja sporta i rekreacije; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Izgraditi će se sportski i rekreacijski tereni za boćanje i strelište. Mjera nastoji poticati i 
promicati sport na području Općine Tompojevci te sportskim udrugama pomaže putem tekućih 
donacija. U izvještajnom razdoblju organizirano je 5 kulturnih manifestacija i uređeno je 5 
kulturnih objekata na području Općine. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 11.325,00 EUR. 

Mjera 8. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

8.1. Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Mjera nastoji osigurati smanjenje zagađivanja okoliša na način redovnog odvoza otpada i 
održavanje reciklažnog dvorišta na području Općine Tompojevci. U izvještajnom razdoblju 
odvojeno prikupljanje otpada bilo je omogućeno za 499 korisnika na području Općine. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 115.697,24 EUR. 

Mjera 9. Protupožarna i civilna zaštita 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

9.1. Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne i civilne zaštite; 

9.2. Uređenje objekta; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Mjera nastoji osigurati postupnu i kontinuiranu izgradnju sustava civilne zaštite koji će osigurati 
najvišu razinu spremnosti za provedbu zadaća zaštite i spašavanja stanovništva i materijalnih 
dobara na području Općine Tompojevci. U izvještajnom razdoblju uređen je 1 objekt za 
provođenje zaštite i spašavanja, a osposobljena su 42 člana dobrovoljnih vatrogasnih društava. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 6.817,41EUR. 
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Mjera 10. Razvoj civilnog društva 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

10.1. Jačanje razvoja lokalne zajednice u ruralnome prostoru i financiranje vjerskih zajednica; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Udruge aktivne na lokalnim razinama vrlo su važne za društvo, te često pronalaze najbolja 
rješenja jer poznaju i uzimaju u obzir lokalne potrebe i interese, rade na izgradnji povjerenja, 
jačanju sudjelovanja građana, društvenih mreža i podrške te izgradnji dobrih odnosa u zajednici. 
U izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 10 donacija udrugama civilnog društva, a financirane 
su 3 vjerske zajednice na području Općine. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 28.974,91 EUR. 

Mjera 11. Razvoj poljoprivrede i gospodarstva 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

1.1. Aktivnosti vezane za poticanje razvoja poduzetništva i gospodarstva; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Mjera se odnosi na poticanje gospodarstva, poljoprivrede te poduzetničkog okruženja. Općina 
Tompojevci dodjeljuje potpore putem Programa potpora u poljoprivredi korisnicima na 
području Općine, te Programa poticaja razvoja gospodarstva i smanjenja nezaposlenosti za 
područje Općine Tompojevci. U izvještajnom razdoblju evidentirana je ukupno 90 
poljoprivrednika na području Općine, dok potpore poljoprivrednicima i gospodarstvenicima 
nisu dodjeljivane. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 333,14 EUR. 

Mjera 12. Lokalna uprava i administracija 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

12.1. Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Lokalna uprava predstavlja jedno od strateški važnih područja, a modernizacija lokalne uprave 
te pružanje brzih i pouzdanih javnih usluga nužni su sastavni dijelovi poticajne okoline i 
pretpostavka osiguranja boljeg životnog standarda svih stanovnika. Osnovni cilj mjere je 
optimizacija usluga i procesa lokalne uprave digitalizacijom sustava a radi podizanja kvalitete 
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javne usluge kroz unaprjeđenje elektroničke komunikacije. Najveći dio planiranih sredstava u 
okviru ove mjere usmjeren je na redovno djelovanje lokalne uprave i administracije. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 363.064,15 EUR. 

Mjera 13. Demografija 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

13 .1. Poticanje nataliteta; 

13.2. Poticanje doseljavanja/ostanak mladih obitelji s djecom; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Promocijom demografske revitalizacije pridonosi se stvaranju pozitivnog okruženja, mijenjanju 
svijesti te jačanju stava kako cjelokupna populacija može dati svoj doprinos demografskoj 
obnovi i boljoj budućnosti Općine. Ovom mjerom osiguravaju se sredstva za potpore za 
novorođenu djecu, a u cilju demografske obnove stanovništva sredstva za kupovinu prve 
nekretnine. U izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 4 potpore za novorođenu djecu, dok potpore za 
kupnju prve nekretnine nisu dodjeljivane. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 23.123,93 EUR. 

Mjera 14. Javne potrebe ostalih udruga 

Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti. 

Ključne točke ostvarenja mjere: 

14.1. Zaštita i promicanje prava udruga; 

Sve aktivnosti vezane za ključne točke ostvarenja mjere provode se u okviru planiranih rokova. 

Udruge civilnoga društva značajne su u upravljanju i prevladavanju kriznih situacija, npr. slaba 
naseljenost, dugotrajna nezaposlenost. Ova ograničenja su prepreke za aktivno i prepoznatljiva 
djelovanje lokalnih OCD-a i veću uključenost građana za rješavanje problema na lokalnim 
razinama, pri čemu su lokalne udruge usmjerene specifičnim ranjivim skupinama. Mjerom su 
obuhvaćeni svi oblici poticanja i promicanja religije što pridonose razvitku i unapređenju 
religijskog života Općine Tompojevci. Odnosi se na pomoći vjerskim zajednicama. U 
izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 12 donacija ostalim udrugama na području Općine. 

Za ovu mjeru je u godišnjem razdoblju utrošeno ukupno 9.050,00 EUR. 

6 



3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

Provedbenim programom Općine Tompojevci za razdoblje 2025.-2029. godine definirane su 
mjere koje doprinose strateškom planiranju i realizaciji posebnih ciljeva razvoja jedinica 
lokalne samouprave. Ostvarenjem strateških ciljeva i navedenih mjera, Općina nastoji 
omogućiti svojim stanovnicama kvalitetniji i perspektivniji način življenja. 

Doprinos ostvarenju ciljeva javnih politika po mjerama 

Mjera Svrha provedbe mjere Ostvareni rezultati 

U TIJEKU 
Promicati će se društvena (mjera se provodi u 

1. Odgoj i obrazovanje uključenost te stvaranje skladu s 
motivacije za cjeloživotno predviđenom 
obrazovanje. dinamikom 

provedbe) 
U TIJEKU 

Doprinijeti će razvoju ranog i (mjera se provodi u 
skladu s 2. Briga o djeci predškolskog odgoja i predviđenom obrazovanja. dinamikom 
provedbe) 

Trajno i kvalitetno obavljanje U TIJEKU 
komunalnih djelatnosti na (mjera se provodi u 

3. Održavanje komunalne načelima održivog razvoja, te skladu s 
infrastrukture održavanje komunalnih objekata i predviđenom 

uređaja u stanju funkcionalne dinamikom 
sposobnosti. provedbe) 

U TIJEKU 

Izgradnja komunalne (mjera se provodi u 
Izgradnja komunalne skladu s 4. infrastrukture infrastrukture sa svrhom uređenja predviđenom neuređenih dijelova Općine. dinamikom 

provedbe) 
U TIJEKU 

Dovesti će do podizanja kvalitete (mjera se provodi u 
skladu s 5. Socijalna skrb života te socijalne solidarnosti i predviđenom odgovornosti. dinamikom 
provedbe) 
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U TIJEKU 

Dovesti će do podizanje kvalitete (mjera se provodi u 
skladu s 6. Promicanje kulture života te socijalne solidarnosti i predviđenom odgovornosti. dinamikom 
provedbe) 

U TIJEKU 

Poticanje lokalnog sporta te (mjera se provodi u 
skladu s 7. Sport i rekreacija sufinanciranje sportskih predviđenom programa. dinamikom 
provedbe) 
U TIJEKU 
(mjera se provodi u 

8. Zaštita i unapređenje Doprinijeti će se očuvanju i skladu s 
prirodnog okoliša unaprjeđenju kvalitete okoliša. predviđenom 

dinamikom 
provedbe) 
U TIJEKU 

Poticati će se sustav zaštite i (mjera se provodi u 

9. Protupožarna i civilna spašavanja te pružanje vatrogasne skladu s 
zaštita predviđenom i civilne zaštite. dinamikom 

provedbe) 
U TIJEKU 

Poticanje rada civilnog društva i (mjera se provodi u 
skladu s 10. Razvoj civilnog društva poboljšanje djelovanja vjerskih predviđenom zajednica. dinamikom 
provedbe) 
U TIJEKU 

Poticati će se razvoj poduzetništva (mjera se provodi u 

11. Razvoj poljoprivrede i i gospodarstva te održivog razvoja skladu s 
gospodarstva predviđenom poljoprivrede. dinamikom 

provedbe) 
U TIJEKU 

Doprinijet će se lokalnoj upravi, (mjera se provodi u 

12. Lokalna uprava i stvaranje i primjena znanja te skladu s 
administracija poticanje ulaganja, inovacija i predviđenom 

novih tehnologija. dinamikom 
provedbe) 
U TIJEKU 
(mjera se provodi u 

13. Demografija Poticati će se natalitet i bolji skladu s 
položaj obitelji. predviđenom 

dinamikom 
provedbe) 
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U TIJEKU 

Poticanje razvoja i jačanje_ (mjera se provodi u 
skladu s 14. Javne potrebe ostalih društvene svijesti o potrebi predviđenom udruga potpore i skrbi udrugama. dinamikom 

_erovedbe_2 

Tompojevci, 12. veljače 2026. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 

9 


